Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Администрация Советского района

Муниципальное автономное  учреждение
Центр комплексного обслуживания муниципальных учреждений Советского района  «Сфера»

от «__» _апреля_ 2019г.                                                                              № __29_

ПРИКАЗ

О внесении изменений
в приказ  от 15.03.2019 года №24
 О внедрении технологий
бережливого производства

На основании пункта 8 протокола от 22.02.2019 года совещания администрации Советского района  при Главе Советского района по внедрению технологий бережливого производства, приказа МАУ Сфера, руководствуясь Уставом организации приказываю:

1.Внести изменения в приказ МАУ «Сфера» от 15.03.2019 года №24 «О внедрении технологий бережливого производства» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Утвердить план мероприятий  (дорожную карту) по внедрению бережливого производства (приложение 2 к приказу)
1.2. Утвердить рабочую группу в новом составе:

1. Сафина Ю.Р – председатель рабочей группы
2. Горелик А.А. – экономист
3. Коробейникова Г.В. - экономист
4. Лазарева О.В.-начальник отдела
5. Попцова В.-начальник отдела
6. Винокурова Е.В.-главный бухгалтер
7. Солянкин А.В. – завхоз
8. Терпигорьева М.Б. – директор

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ Сфера                                                         М.Б. Терпигорьева

Приложение 1 к приказу
№24 от 15.03.2019 года

Анкета, направленная на выявление потерь.
Цель:
Организация сбора потерь и предложений
Активация персонала и совершенствование рабочего места
Совершенствование операций, логистики, обслуживания оборудования
Повышение качества работы.

Опишите наиболее актуальные направления (3), по которым необходимо улучшения в работе
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Какие 3 аспекта деятельности Вашего отдела более всего нуждаются в улучшении
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С какими 3 наиболее существенными проблемами Вам приходится сталкиваться при взаимодействии с другими отделами (службами)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Какие три (3) элемента организации Вашего рабочего места  требуют улучшения
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________